« т е *

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2020 № 223

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Улучшение жилищных условий праждан и повышение

качества жилищно-коммунальных услуг в Новгородской области
на 2019-2024 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества
жилищно-коммунальных услуг в Новгородской области на 2019-2024 годы»,
утвержденную постановлением Правительства Новгородской области
от 12.07.2019 № 267 (далее государственная программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы разделы
«Соисполнители государственной программы», «Объемы и источники
финансирования государственной программы с разбивкой по годам
реализации» в редакции:

«Соисполнители
государственной
программы

министерство природных ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Новгородской области;
министерство финансов Новгородской области;
комитет по тарифной политике Новгородской
области;
государственное областное казенное учреждение
«Региональный центр энергосбережения и нормативов
Новгородской области» (далее учреждение)
(по согласованию);
администрации городского округа, муниципальных
районов, городских поселений области (далее Адми­
нистрации муниципальных образований области)
(по согласованию);
организации энергетического комплекса (по согласо­
ванию);
организации производственной сферы (по согласо-
ванию);________________ ________________________

ми
№ 217-п

2

организации, осуществляющие деятельность в сфере
сельского хозяйства (по согласованию);
собственники многоквартирных домов (по согласо­
ванию);
акционерное общество «Газпром газораспределение
Великий Новгород» (далее АО «Газпром газорас­
пределение Великий Новгород») (по согласованию)

«Объемы и источ­
ники финансиро­
вания государст­
венной программы
с разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников -
8492562,(36225 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год -  1996629,42005 тыс.рублей;
2020 год -  1668401,38 тыс.рублей;
2021 год -  890872,11 тыс.рублей;
2022 год -  615032,677 тыс.рублей;
2023 год -  1660656,672 тыс.рублей;
2024 год -  1660969,8032 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  6631214,10405 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  1161272,05205 тыс.рублей;
2020 год -  908719,952 тыс.рублей;
2021 год-651543,3 тыс.рублей;
2022 год -  607590,6 тыс.рублей;
2023 год -  1650894,1 тыс.рублей;
2024 год -  1651194,1 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  325783,9 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  125263,0 тыс.рублей;
2020 год -  104811,6 тыс.рублей;
2021 год -  95709,3 тыс.рублей;
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
местный бюджет -  85535,6582 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  21289,068 тыс.рублей;
2020 год -  18646,728 тыс.рублей;
2021 год -  18619,51 тыс.рублей;
2022 год -  7442,077 тыс.рублей;
2023 год -  9762,572 тыс.рублей;
2024 год -  9775,7032 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  1450028,4 тыс.рублей,
в том числе:

3

2019 год -  688805,3 тыс.рублей;
2020 год -  636223,1 тыс.рублей;
2021 год -  125000,0 тыс.рублей;
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Газификация Новгородской
области» государственной программы Новгородской области «Улучшение
жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных
услуг в Новгородской области на 2019-2024 годы» раздел «Исполнители
подпрограммы» в редакции:

«Исполнители министерство;
подпрограммы АО «Газпром газораспределение Великий

Новгород» (по согласованию)

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Энергосбережение
в Новгородской области» государственной программы Новгородской области
«Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Новгородской области на 2019-2024 годы» раздел
«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» в редакции:

«Объемы и источ­
ники финансирова­
ния подпрограммы
с разбивкой по
годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников -
7081872,69487 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год -  1629776,09487 тыс.рублей;
2020 год -  1328396,3 тыс.рублей;
2021 год -  551382,5 тыс.рублей;
2022 год -  512317,8 тыс.рублей;
2023 год -  1530000,0 тыс.рублей;
2024 год -  1530000,0 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  6003285,69487 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  1062168,09487 тыс.рублей;
2020 год -  817417,3 тыс.рублей;
2021 год -  551382,5 тыс.рублей;
2022 год -  512317,8 тыс.рублей;
2023 год -  1530000,0 тыс.рублей;
2024 год -  1530000,0 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  1078587,0 тыс.рублей,
в том числе:

4

2019 год -  567608,0 тыс.рублей;
2020 год -  510979,0 тыс.рублей;
2021 год -  0,0 тыс.рублей;
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  0,0 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей

1.4. Заменить в первом абзаце раздела «III. Механизм управления
реализацией государственной программы» слова «заместитель Губернатора
Новгородской области -  заместитель Председателя Правительства Новгородской
области» на «первый заместитель Губернатора Новгородской области»;

1.5. Дополнить раздел «IV. Перечень целевых показателей
государственной программы Новгородской области» строкой 3.40 следующего
содержания:

№
п/п

Наименование
целевого

показателя

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
значе­

ние
целе­
вого
пока­
зателя
(2018
год)

Значение целевого показателя
по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024

«3.40. Доля организа­
ций, поставляю­
щих сжиженный
газ для обеспече­
ния бытовых
нужд населения
по ценам для
населения, полу­
чивших возме­
щение недополу­
ченных доходов

% 100

1.6. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.6.1. Изложить строки 3.4.2, 3.4.3, «ИТОГО по подпрограмме

«Энергосбережение в Новгородской области»...», «ВСЕГО по государственной
программе...» в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.6.2. Дополнить строкой 3.4.4 в прилагаемой редакции (приложение № 2
к постановлению);

1.7. Дополнить раздел «VI. Порядок расчета значений целевых
показателей или источники получения информации государственной
программы Новгородской области «Улучшение жилищных условий граждан
и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Новгородской
области на 2019-2024 годы» строкой 3.40 следующего содержания:

5

№
п/п

Наименование
целевого показателя,
единица измерения

Порядок расчета значения
целевого показателя

Источник
получения
информа­

ции,
необходи­

мой для
расчета

целевого
показателя

«3.40. Доля организаций,
поставляющих сжи­
женный газ для обес­
печения бытовых
нужд населения по
ценам для населе­
ния, получивших
возмещение недопо­
лученных доходов
(%)

отношение количества орга­
низаций, поставляющих сжи­
женный газ для обеспечения
бытовых нужд населения по
ценам для населения и полу­
чивших субсидию на возме­
щение недополученных дохо­
дов, к общему количеству
организаций, поставляющих
сжиженный газ для обеспече­
ния бытовых нужд населения
по ценам для населения,
имеющих право на получение
субсидии на возмещение
недополученных доходов,
умноженное на 100 %

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0783FB252CB71СЗ1В8Е9 H93D369D6E0BF
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 26.05.2020 16:00
Срок действия: с 10.09.2019 по 10.12.2020

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 26.05.2020 № 223

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни­
тель

Срок
реали­
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
государст­

венной
программы)

Источ­
ник

финанси­
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«3.4.2. Предоставление

субсидий на воз­
мещение недопо­
лученных дохо­
дов организа­
циям, инди­
видуальным
предпринима­
телям, предос­
тавляющим
коммунальные
услуги тепло­
снабжения,
горячего водо­
снабжения и
(или) горячую
воду по тарифам
для населения

министер­
ство

2019-
2024
годы

3.38 област­
ной
бюджет

81624331487 554417,3 245317,8 306253,1 1300000,0 1300000,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.4.3. Предоставление

субсидий на воз­
мещение недопо­
лученных дохо­
дов организа­
циям, инди­
видуальным
предпринима­
телям, предо­
ставляющим
коммунальные
услуги по обра­
щению с твер­
дыми коммуналь­
ными отходами
по тарифам для
населения

министер­
ство

2020
год

3.39 област­
ной
бюджет

24000,0

«ИТОГО по
подпрограмме
«Энергосбере­
жение в Нов­
городской
области»

шгщт 1328396,3 551382,5 512317,8 1530000,0 1530000,0

«ВСЕГО по
государственной
программе

1 Ш р 5 166840138 890872,11 615032,677 166065̂ 672 1660969ДВ2

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 26.05.2020 № 223

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни­
тель

Срок
реали­
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
государст­

венной
программы)

Источ­
ник

финанси­
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

«3.4.4. Предоставление
субсидий на
возмещение
недополученных
доходов органи­
зациям, постав­
ляющим сжи­
женный газ для
обеспечения
бытовых нужд
населения по
ценам для насе­
ления

министер­
ство

2020
год

3.40 област­
ной
бюджет

1000,0